# Questiones

# Secundi de Anima

**¶** Generatiois at factiui no ei qd alit. sz qle id quod alit. Ia em ipa substantia. Generat autē nihil ipm seipm sed saluat

**¶** Sic p̄r ondit quōd alimētū est obiectū potētie ḡnatiue. Et vult q̄ alimētū fm q̄ est factiū silis in spē ē obiectū potētie generatiue. Et h̄ id q̄ p̄ potētiā generatiuā nō pōt aliqd seipm generare sicut aliqd alit seipm et augmētā seipm. Sz oī q̄ p̄ potētiā generatiuā generat aliq̄ alia subā. q̄ nihil generat seipm sed saluat q̄ dī aliqd est. nō generat. sed tunc generat q̄ nō est q̄ oportz dicere q̄ alimētū fm q̄ est factiū silis in spē sic obiectū potētie generatiue

**¶** Arguit hoc qd ē factiū silis in spē nō ē alimētū p̄bat q̄ est sup̄flūū alimētū siue semē. q̄ nō est alimētū **¶** Om̄ q̄ p̄tus semiat (q̄ est factiua silis in spē) accipit duplr. vno mō fm suā ppam naturā. et sic ē alimētū. q̄ illa mat̄ia sicut p̄us dem̄ est in sua natura fuit disposita q̄ fuisset p̄lūtra culliber p̄ri aīalis. q̄ ē mat̄ia terciē digestiōis et vocat fm medicos chil. Alio mō accipit h̄ semē fm oī dīnatōem nature et tūc dī. sup̄flūū alimētū. q̄ natura segregat illā mat̄iā ab alia mat̄ia que est nutrimentū fm rem sicut p̄us dem̄ est

**¶** Quare hmōi aīe p̄ncipiū potētia ē possibilē saluare suscipiēs ipam scdm q̄ est hmōi

**¶** Postq̄ determinauit de obiecto potētiāz vegetatiuā. Sic p̄nter determinat de ipis potētijs. Et diffinit potētiā nutritiua. q̄ ex illa diffinitōe facit pōt haberi diffinitio potētie augmētatiue et etiā ḡnatiue. **¶** Potētia nutritiua ē potētia potēs saluare suū subiectum fm q̄ hmōi. sicut em dem̄ ē. potētie diffinitur p̄ actus eū h̄ ac̄ potētie nutritiue sit p̄seruare indēdūū idō potētia nutritiua sic bene diffinit. Et ex illa diffinitōe p̄nt etiā dare diffinitōes potētie augmētatiue et ḡnatiue. q̄ potētia augmētatiua est potētia p̄ducēs suū subiectū ad debitā q̄ritatem. sed potētia ḡnatiua ē potētia generās sibi simile fm q̄ hmōi

**¶** Alimētū aut̄ p̄parat opatōem vñ p̄uatiū alimētō nō p̄t ēē. Qm̄ at fl̄ tria qd alit. et quo alit et alēs. alēs qd ē p̄ma aīa. qd hō alit est habēs hanc corpus. quo v̄ro alit. alimētum

**¶** Sic q̄ potēs aliq̄s obijcere q̄ alimētū saluat ipm alitū et nō potētia nutritiua. soluit ractum dubiū et dē q̄ q̄uis alimētum cōferat ad salutē viuētis tanq̄ p̄parat op̄ v̄ opatōem nutritiōis. id ab̄q̄ alimētō nutritiō esse nō p̄t. nō tam alimētū est p̄ncipalis cā nutrītōnis sed ipa aīa et potētia nutritiua. Circa h̄ p̄nt tria q̄ p̄currūt ad nutrītōem. vñ est qd alit seī corp̄ aīatiū. Scdm̄ est quo aliqd alit seī alimētū. Terciū est alēs seī aīa vegetatiua v̄ potētia vegetatiua

**¶** Qm̄ at a sine appellari oīa iustū est. Finis at est generasse q̄le ipsum. erit v̄tīq̄ p̄ma anima generatiuum q̄le ipsum.

**¶** Post q̄ Aresto. diffinit potētiās vegetatiās. Sic p̄nt diffinit ipam aīam vegetatiuā. Et vult q̄ aīa vegetatiua est q̄ est generatiua silis quale est ipm ḡnatiue

**¶** Et illā diffinitōem sic p̄bat. q̄ oīa a sine appellāre iustū est. sed finis siue finalis p̄fectio ipius aīe vegetatiue est generatio sibi silis. q̄ pōt tal̄ aīa vegetatiua a tali p̄fectiōe diffinitiue denominari

**¶** Arguit ista diffinitio p̄uent potētie generatiue q̄ illa est ḡnatiua sibi silis q̄le est ipm generās. **¶** Sed q̄ generare silē q̄le est ipm generās p̄t intelligi duplr. vno mō app̄tate sic q̄ nō p̄uēt alicui p̄t q̄ illa op̄atio. et sic generare sibi silē est op̄atio potētie generatiue. q̄ ei nō p̄uēt plus q̄ illa op̄atio. Alio mō accipit generare sibi silē. p̄t p̄supponit alias op̄atiōes seī nutritiua et augmētatiua. et sic p̄uēt aīe vegetatiue q̄ natura ordiat pōtiāz nutritiāz et augmētatiuā ad ḡnatiōē silis

**¶** Arguit ex hoc seq̄ret q̄ aīa vegetatiua potēs diffinitur p̄ alias op̄atiōes seī p̄ nutritiua et augmētatiuam q̄ aīa vegetatiua est p̄ncipiū illaz op̄atiōū **¶** Om̄ q̄ q̄uis aīa vegetatiua sit p̄ncipiū nutritiōis et augmētatiōis. diffinitiue tamē denotat a generatiōe. q̄ p̄ generatiōem etiā includunt qd amō alle op̄atiōes. sicut p̄sterius includit in se p̄oīa. et iō si aīa vegetatiua est p̄ncipiū generatiōis etiā p̄supponit q̄ sit p̄ncipiū augmētatiōis et nutritiōis. et ideo diffinit aīa vegetatiua per generatiōē et nō per alias op̄atiōes.

**¶** Querit v̄tīq̄ oīa a sine appellari iustū sit **¶** Sed q̄ sic. q̄ finis dīc in textu significat finalē p̄fectōem sed a finali p̄fectiōe sumit dīna alit. rei a dīna aut̄ aliqd denominat diffinitiue q̄ dīna p̄plet diffinitōem rei. vñ hō dī denotari ab aīalitate q̄ est p̄fectio ḡnica et nō finalis. sed debet denotari a dīna finali seī a rōnali

**¶** Arguit finis hoīs est corruptio ei. sed hō nō debet denotari a corruptōe h̄ nec a sine **¶** Om̄ q̄ duplr est finis. seī p̄sumptōis q̄n res finaliter sumit et a tali sine nō debet res denotari. q̄ est p̄sumptōem res redit in nō esse sed a nō esse nihil denotat. Alio est finis p̄sumptōis fm que res est p̄sumptura id est in se p̄fecta per vltimā dīnam et a tali sine iustē res denotat. talis ac finis in aīa vegetatiua est op̄atio ḡnatiua. q̄ nihil generat nisi sit p̄fectum et in se p̄summatum

**¶** Est at quo alit duplr. sicut et quo gub̄nat et man? et temo h̄ qdē mouēs et motū illud autē mouēs solū. Qm̄ at alimētū necariū est decoq̄ Dpat at decoctōē calidū. vñ oīe aīatiū h̄z calorē figuratiter qdē igit alimētum qd sit dem̄ est

**¶** Certificā dū at ē posteri? de ipō in p̄p̄ijs rōib?

**¶** Sic Aresto. exponit h̄ qd p̄us dem̄ est. seī calor ē id quo aliqd alit et etiā alimētū. Dicens q̄ quo alit quid alit est duplr. q̄ seī aliqd est mouēs et motū siml et est calor. aliqd est mouēs tm̄ et est ipm alimētum ipa aut̄ aīa vegetatiua est solū mouēs. Qd sic p̄bat. q̄ op̄z alimētū p̄us decoquit p̄ calorē. et iō mouet calor ab aīa vegetatiua. et mouet nutrimentūz alterando ipm

**¶** Circa qd sciendū q̄ ad nutrītōem q̄uoz p̄currūt. seī aīa vegetatiua q̄ est p̄mū et p̄ncipale p̄ncipiū nutritiōis. Deū p̄currūt potētia vegetatiua q̄ mouet ab aīa vegetatiua deū potētia vegetatiua mouz calorē naturalē et calor naturalis mouet nutrimentū. Vñ p̄z q̄ aīa vegetatiua est mouēs tm̄. et nutrimentū motū tm̄. et potētia vegetatiua et calor sunt mouēs et motum siml.

*Amōs*

*Potētia nutritiua q̄*

*Po<sup>a</sup> Augmētatiua  
ḡnatiua*

*Amōs*

*Anima vegetatiua*